vela para que se provea al sostenimiento y seguridad social de los clérigos.

COMISIÓN PONTIFICIA PARA LA CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO ARTÍSTICO E HISTÓRICO *

que necessarias approbationes vel recognitiones concedit; praeterea prospicit ut clericorum sustentationi ac sociali securitati consulatur.

99. Apud Congregationem pro Clericis Commissio exstat, cuius officium est curae patrimonii historiae et artis totius Ecclesiae praesesse.

100. Ad hoc patrimonium pertinent imprimis omnia cuiusvis artis opera temporis praeriti, quae summa diligentia custodiri et conservari oportet. Ea autem quorum usus proprius cessaverit, apto modo in Ecclesiae museis, vel aliis in locis spectabilia asserventur.

101. § 1. Inter bona historica eminent omnia documenta et instrumenta, quae vitam et curam pastorem necnon iura et obligationes dioecesium, parochiarum, ecclesiarum aliarumque personarum iuridicarum in Ecclesia conditarum respiciunt et testificantur.

§ 2. Hoc patrimonium historicum in tabulariis seu archivis vel etiam bibliothecis custoditur, quae ubique competentibus curatoribus committantur, ne huiusmodi testimonia pereant.

102. Commissio Ecclesiae

99. La Comisión está constituida en el seno de la Congregación para los clérigos, y su misión consiste en presidir la tutela del patrimonio histórico y artístico de toda la Iglesia.

100. A este patrimonio pertenecen en primer lugar todas las obras antiguas de cualquier arte que deben ser custodiadas y conservadas con suma diligencia. Pero aquellas cuyo uso específico hubiera cesado, se conservarán expuestas de manera apropiada en museos de la Iglesia o en otros lugares.

101. § 1. Destacan entre los bienes históricos todos los documentos y testimonios que reflejan y atestiguan la vida y la cura pastoral, así como los derechos y obligaciones de las diócesis, de las parroquias, de las iglesias y de otras personas jurídicas constituidas en la Iglesia.

§ 2. Este patrimonio histórico ha de ser custodiado en archivos o incluso en bibliotecas que deben constituirse en cada lugar y encomendarse a encargados competentes, para que no se pierdan esos testimonios.

102. La Comisión presta su ayuda a las Iglesias particulares y a los organismos episcopales y, si es preciso, actúa en colaboración con ellos para que se constituyan los museos, archivos y bibliotecas,

* «Pontificia Commissio de Patrimonio Artis et Historiae Ecclesiae conservando posthac denominabitur 'Pontificia Commissio de Ecclesiae Bonis Culturalibus'. Ipsa, tametsi servat dicionem ei tributam ab artt. 100-103 Constitutionis Nostrae Apostolicae *Pastor bonus*, amplius non pertinebit ad Congregationem pro Clericis, sed erit sui iuris, suo praedita Praeside, qui numerabitur inter Membra Pontificii Consilii de Cultura, quocum sane periodicas habebit rationes, ut finis congruentia in tuto collocetur necnon fecunda mutua cooperatio. Cum eodem Pontificio Consilio de Cultura consilia conferat etiam relate ad Academias quarum navitas ad bona Ecclesiae culturalia pertinet». Litt. Ap. *Inde a Pontificatus Nostris*, 25.III.1993, art. 4, III: AAS 85 (1993) 551-552.